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Generell rutin för agerande vid 

nödläge under övning och 

insats – ambulansen SkaS 

Förändringar sedan föregående 
version 
Upplagd som styrdokument. 

Bakgrund 
Ambulansens personal tränas och övas kontinuerligt för att klara 

av att utföra olika arbetsmoment i svåra situationer. Detta innebär 

att det ständigt finns risk för att olyckor kan drabba den egna 

personalen eller att olika typer av nödlägen uppstår som beror på 

yttre omständigheter. Det är av största vikt, för att kunna undvika 

eller minimera skadorna vid nödlägen, att det finns ett tydlig och 

välkänt arbetssätt för personalen vid sådana situationer. All 

personal skall bära en nödvisselpipa. 

Syfte  
Denna rutin syftar till att utgöra en plan för ett generellt agerande 

vid ett nödläge. Detta för att så snabbt som möjligt kunna 

omhänderta en skadad på bästa möjliga sätt och/eller att undvika 

att en skada sker. Med nödläge menas, i denna rutin, en situation 

där den egna personalen har drabbats av skada eller att det finns 

överhängande fara för att det kommer att ske. Denna rutin ska ses 

som en övergripande och generell rutin som är tillämpbar vid 

samtliga typer av nödlägen men som ej beskriver förväntat 
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agerande i detalj vid specifika händelser. Denna rutin gäller för 

samtliga räddningstjänster och ambulanser i Skaraborg. 

Arbetsbeskrivning  
Om någon bland ambulanssjukvårdens personal upptäcker ett 

nödläge ska detta kommuniceras på ett klart och tydligt sätt. Vid 

uppkommet nödläge ska följande ske:  

1. För att snabbt få personalens uppmärksamhet ska signal ges 

via nöd-visselpipa, Ordet ”NÖDLÄGE” följt av en kort 

beskrivning ropas ut till de som är direkt hotade av nödläget 

samt via anvisad RAPS-talgrupp. Exempel: Ett fordon är på 

väg i hög hastighet in mot en avspärrad trafikolycka och 

bedöms ej kunna stanna i tid. Signal ges via nöd-visselpipa 

samt att ”NÖDLÄGE, INKOMMANDE FORDON, UTRYM” 

ropas ut. Vid behov sker utropet även via radio.  

2. Samtlig personal som uppfattar utropet om nödläge ska 

avbryta pågående arbete och informera sig om vad nödläget 

innebär. Det ska även säkerställas att kollegor i ens 

omedelbara närhet har uppfattat utropet om nödläge.  

3. Därefter agerar var och en på eget initiativ om situationen är 

sådan att det är fara för en själv eller att det går att avvärja 

faran alternativt invänta order från sjukvårdsledningen.  

4. Vid nödläge ska radiosambandet på platsen endast användas 

för information som berör nödläget. I övrigt råder 

radiotystnad.  

5. Sjukvårdsledningen på insatsen där nödläget skett beslutar 

om omedelbara fortsatta åtgärder. Detta kan exempelvis vara 

att påbörja undsättning av skadad personal, tillkalla 

förstärkning, omfördela resurser eller avbryta 

räddningsinsatsen.  

6. Sjukvårdsledningen informerar SOS om nödläget, för samråd 

om fortsatta åtgärder. SOS informerar AIB om det behovet 

finns.  
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7. När nödläget är över ska samtlig berörd personal informeras 

om att faran är över. En träff ska ske på lämplig plats för 

avstämning av nödläget och fortsatta åtgärder.  

8. Samtliga nödlägen ska anmälas enligt gällande rutiner för 

avvikelse. Vid övning av agerande vid nödläge ska det 

tydliggöras genom att utropet är ”ÖVNING NÖDLÄGE”.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: VO4 Akutsjukvård  
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